

بولتن خبري ايران نبرد(138)- سه شنبه 21 مرداد 1382-12 اوت 2003

<http://www.iran-nabard.com>

اخبار، گزارشها و تحلیلهای ایران و تحولات عراق

اخبار کارگران و مزد بگیران ایران را در ایران نبرد بخوانید

بولتن خبري ايران نبرد روز دو شنبه 20 مرداد 1382 - 11 اوت 2003 منتشر نشد.

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای موثر بر تحولات ایران

نامزدي كلينتون براي انتخابات رياست جمهوري آمريكا

خبرگزاری کار ایران - دو شنبه 20 مرداد 1382 - 11 اوت 2003

بیل کلینتون رئیس جمهور سابق آمریکا با قبول ریاست حزب کارگر آمریکا نام خود را در فهرست کاندیداهای ریاست جمهوری قرار داد.

رقابت بین بازها و کبوترها آغاز شد.

بیل کلینتون با استفاده از نفوذ هیلاری در سنای آمریکا و شهرت زیاد وی به خاطر انتشار کتاب زندگیش با "بیل" قصد دارد به امپراطوری 4 ساله بوش خاتمه دهد.

روزنامه نیویورک تایمز در گزارش دوم خود با اشاره به جلسه حزب کارگر (که یکی از احزاب دموکرات آمریکا محسوب می شود) با "بیل کلینتون" نوشت: کلینتون در جلسه حزب کارگر با اکثریت آراء به عنوان کاندیدای این حزب معرفی شد.

حتی چند سناتور آمریکایی که از نزدیکان بوش هم به حساب می آیند، تلویحا نام خود را در لیست موافقان کلینتون قرار دادند. بدین ترتیب احتمال می رود رقابت اصلی برای تصدی پست ریاست جمهوری و صندلی داغ ریاست کاخ سفید بین جرج واکر بوش و بیل کلینتون باشد، جدالی بین دموکراتها و جمهوری خواهان که همیشه در آمریکا وجود دارد.

روزنامه واشنگتن پست در گزارشی جانب دارانه از بوش نوشت: بدون شك پیروزی در جنگ عراق، مبارزه مستمر با تروریسم، پیروزی در جنگ افغانستان و... می تواند مهم ترین عامل در پیروزی باشد. نویسنده در حالی صحبت از پیروزی در جنگ عراق می کند که جوامع بین الملل هر روز نسبت به نكوهش این اقدام غیر منطقی اهتمام بیشتری به خرج می دهند. پیروزی در جنگ با افغانستان در حالی بدست آمد که آمریکائیه هنوز نتوانسته اند عاملان اصلی حوادث یازدهم سپتامبر را در يك دادگاه بی طرف، محاکمه کنند، سایر مسایل عنوان شده در گزارش واشنگتن پست نیز تابع چنین شرایطی است.

روسیه ژورنال نیز در تحلیل خود درباره وضعیت آینده دولت بوش می نویسد: بوش به اتکای حضور برادرش در راس هدایت بزرگترین ایالت آمریکا - کالیفرنیا - و کلینتون با پشتوانه ای به نام هیلاری و همدستانش وارد رقابتي بسیار سخت شده اند.

نظر سنجیهای اینترنتی خبر از کاهش محبوبیت بوش می دهند در حالیکه این رکود باعث بالا رفتن آراء موافق کلینتون هم نشده است!

گاردین با اشاره به همدست بودن بلر و بوش در مسئله عراق نوشت: بلر امروز در برابر سئوالاتی قرار دارد که مسبب آن جرج بوش است. بوش هرگز نتوانست پاسخی متقن برای سئوالهایش پیدا کند، در این حال او افرادی مثل پاول و رایس را هدف پیکان خود قرارداده تا به نوعی از فشارهای وارد بر دولتش بکاهد.

حال این سوال مطرح می شود، چنانچه بوش در انتخابات آینده با شکست روبرو شود آیا بلر روابطی متعادل با پرزیدنت بعدی ایالات متحده خواهد داشت یا نه؟

آیا کلینتون که در روابط بین الملل بسیار محتاط تر از بوش عمل می کند، به ادامه پروژه های رقیبش می پردازد؟

تحلیلگر روزنامه گاردین از این ماجرا استفاده ای دو جانبه می برد، از طرفی کلینتون را برای ریاست جمهوری آمریکا ارجح تر می داند و از طرف دیگر به صورتی کاملاً حرفه ای به کلینتون گوش زد می کند در صورت انتخاب شدن، در روابطش با بلر وسواس بیشتری به خرج دهد. چرا کلینتون مطرح شد؟

لس آنجلس تایمز، گزارش خود را با مطرح کردن این پاسخ شروع و می نویسد: به جرات می توان گفت در بین چهره های دموکرات، کلینتون شاید معروف ترین فردی است که می تواند در برابر محبوبیت نه چندین بوش تا حدی ایستادگی کند.

اما سئوال اینجاست که چرا او را انتخاب کردند؟ افرادی مثل دیک چنی که از قدرت و نفوذ زیادی برخوردارند حمایت خود را از بوش اعلام داشتند، بنابراین فقط قدرت سنا باقی است.

در این بین می توانید روی نفوذ هیلاری هم حساب کنید. سناتور هیلاری با آنکه در زندگی شخصی

اش چندان از همسر خود راضی نیست اما دوست ندارد در عرصه بین الملل و سیاست، همسرش بازنده باشد، خصوصاً اینکه کلینتون در دوره ریاست جمهوری اش نیز چهره ای مخدوش به جای گذاشت و این دوره می تواند فرصتی برای اعاده حیثت خانواده کلینتون باشد.

واشننگتن تا بهز جهت دیگری را در پیش می گیرد و می نویسد: شانس کلینتون بسیار اندک است و ادامه می دهد: کلینتون چهره ای مخدوش به جای گذاشت، پس نمی تواند رقیبی ایده آل برای جرج بوش باشد.

این روزنامه به وعده های انتخاباتی بوش هم اشاره می کند و می نویسد: او از همین حالا وعده داده که تغییرات زیادی در کاخ سفید، پنتاگون، سیا و ... انجام خواهد داد. او به مردم و حامیانش قول داده پس از عراق سایر کشورهای حامی تروریسم را از سر راه بر می دارد! حال با توجه به این شعارها و مانیفستهای ارائه شده از سوی این دو رقیب باید به انتظار بنشینیم و ببینیم در پایان بازها برنده این بازی هستند یا کیوترها! پایان پیام

### ناتو فرماندهی نیروهای نظامی خارجی را در افغانستان برعهده گرفت دو شنبه 20 مرداد 1382 - 11 اوت 2003

خبرگزاری فارس: سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) برای نخستین بار در حیات 54 ساله خود اولین ماموریت خود را خارج از اروپا آغاز کرد و فرماندهی نیروهای نظامی خارجی را در کابل پایتخت افغانستان برعهده گرفت.

به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از رویتر، "پیتر اشتروک" وزیر دفاع آلمان روز دوشنبه در مراسمی که به این منظور در کابل برگزار شد گفت وظیفه ناتو آن است که تضمین کند افغانستان دیگر مکانی امن برای تروریست ها نخواهد بود. اشتروک با بیان آن که نباید اجازه داد افغانستان دوباره درگیر هرج و مرج شود، به اقدامات "بسیار زیاد" مورد نیاز برای این منظور اشاره و تأکید کرد افغانستان نباید مانند دوران حکومت طالبان، کانون تروریسم باشد.

پیش از فرماندهی ناتو بر بیش از پنج هزار نیروی نظامی خارجی در افغانستان (ایساف)، فرماندهی این نیروها مشترکاً برعهده آلمان و هلند بود. در مراسم واگذاری فرماندهی این نیروها، حامد کرزای رییس دولت انتقالی افغانستان و ژنرال "جیمز جونز" فرمانده عالی متحد ناتو در اروپا حضور داشتند. در این مراسم سرهنگ دوم "نوربرت وان هاپست" فرمانده پیشین ایساف، مسئولیت خود را به "گوئتز گلیمروث" دیگر ژنرال سه ستاره از آلمان واگذار کرد.

دولت افغانستان و سازمان ملل بارها از نیروهای ایساف خواسته اند علاوه بر کابل، در دیگر مناطق افغانستان نیز که صحنه درگیریهای جناحی است، مستقر شوند. سخن گوی ناتو دیروز گفته بود این سازمان مایل است مساله گسترش عملیات صلح بانی خود را در خارج از کابل در افغانستان بررسی کند. وی با این وجود گفت برای حل این مساله "چند ماه" فرصت نیاز است. انتهای پیام /

### برخی از رویدادهای مهم ایران

مرگ 110 زائر ایرانی در راه کربلا و نجف و جلوگیری از سفر هزاران ایرانی به اماکن متبرکه شیعه در عراق

#### اردوان نیکنام(رادبوفردا): دو شنبه 20 مرداد 1382 - 11 اوت 2003

تلویزیون دولتی ایران روزیکشنبه به نقل از یک مقام ایرانی در استان ایلام اعلام کرد ظرف 45 روز گذشته جمعا 110 ایرانی که به طور غیرمجاز برای زیارت به عراق رفته بودند، جان خود را از دست داده اند. عباس ملکزاده (رادبوفردا): جواد سالاری رئیس پزشکی قانونی استان ایلام گفت تنها در 24 ساعت گذشته 21 جنازه به این موسسه تحویل داده شده که بیش از ظرفیت سردخانه موسسه است. وی افزود علت اصلی مرگ این عده، رفتن روی مین، زمین خوردن و گرما زدگی بوده است. از زمان آغاز جنگ در عراق، ایران سفر شهروندان خود به عراق را که عمدتاً به منظور زیارت کربلا و نجف انجام می شود، ممنوع اعلام کرده است.

بهنام شریعتی فرد، رئیس گارد مرزی ایران، روز 14 مرداد گفت نزدیک به 42 هزار نفر که قصد داشته اند به طور غیرمجاز وارد عراق شوند، برگردانده شده اند و 194 نفر نیز بازداشت شده اند که با پیگرد قانونی روبرو هستند.

به گزارش روزنامه ها، هزاران نفر از ایرانیان همچنان کوشش می کنند با نادیده گرفتن مقررات ممنوعیت سفر به عراق، عازم این کشور شوند. عده ای نیز برای رفتن به عراق از وجود قاچاقچیان استفاده می کنند. پایان پیام/

### مواضع رژیم و جناحهای آن در مورد مهمترین تحولات ایران

#### وزارت کشور از فعالیت دفاتر نظارتی شورای نگهبان جلوگیری می کند/

#### دو شنبه 20 مرداد 1382 - 11 اوت 2003

عضو مجمع روحانیون مبارز انتخابات دوره هفتم مجلس شورای اسلامی را پر ماجرا و بحرانی خواند و گفت: این انتخابات چالشهای مختلفی را در پیش رو خواهد داشت، زیرا دو طرف موضوع (دولت، مجلس و شورای نگهبان) بنا بر کوتاه آمدن ندارند.

رسول منتجب نیا در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری کار ایران، ایلنا، گفت: شاید بتوان گفت، اگر شورای نگهبان بر مواضع خویش اصرار ورزد و کوتاه نیاید این امر منجر به بروز بحران خواهد شد. وی با بیان اینکه انتخابات آینده پرماجرتر از انتخابات دوره گذشته خواهد بود، گفت: در گذشته نیز بحران‌هایی وجود داشت اما انتخابات دوره هفتم به مراتب چالشی‌تر است مگر اینکه شورای نگهبان بخواهد مسایل را حل کرده و تن به قانون دهد.

این عضو مجمع روحانیون مبارز تأکید کرد: دفاتر نظارتی بدون کمترین تردید بر خلاف قانون بوده و نمی‌توان توضیحی قانونی برای این دفاتر در نظر گرفت، مگر اینکه قصد پرونده سازی برای کاندیداها داشته باشند و افرادی را که برخلاف رأی آنها باشند رد صلاحیت کنند.

وی افزود: اگر لایحه اصلاح قانون انتخابات مجلس تصویب شود و دو محور نظارت استصوابی و احراز صلاحیت کاندیداها به صورت باز در اختیار شورای نگهبان قرار نگیرد، به حضور گسترده کاندیداها در صحنه کاندیداتوری و مردم در پای صندوق‌ها کمک می‌کند.

منتجب‌نیا گفت: در این صورت مردم خواهند دانست که رأی آنها موثر بوده و کاندیداها هم این جرأت را پیدا خواهند کرد که خود را در معرض انتخاب مردم قرار دهند.

وی اظهار داشت: اگر شورای نگهبان بخواهد از نظارت استصوابی استفاده کرده و در احراز صلاحیت‌ها اصل را بر عدم صلاحیت بگذارد مگر اینکه ثابت شود، در اینجا هر فرد صالح که سلیقه‌ای بر خلاف شورا داشته باشد خود را در معرض خطر می‌بیند.

عضو مجمع روحانیون مبارز اظهار داشت: در صورتی که شورای نگهبان بخواهد به صرف اختلاف سیاسی و خطی صلاحیت افراد را رد کند لذا بسیاری از افراد لایق یا کاندیدا نمی‌شوند و یا اگر بشوند به حیثیت آنها لطمه وارد شده و بدون دلیل رد صلاحیت می‌شوند.

وی تصریح کرد: هنگامی که مردم می‌بینند رأی آنها کاملاً تعیین کننده نیست بلکه این شورای نگهبان است که اراده می‌کند چه کسانی وارد مجلس بشوند یا نشوند، دلسرد می‌شوند.

منتجب نیا گفت: تصویب لایحه قانون انتخابات می‌تواند نقش موثری در فعال شدن مردم و کاندیداها در انتخابات داشته باشد.

وی افزود: بر اساس قانون هر یک از ارگان‌های دخیل در انتخابات وظیفه خاصی داشته و اجرای انتخابات و هیأت اجرایی بر عهده وزارت کشور است در حالیکه نظارت بر حسن اجرای انتخابات بر عهده شورای نگهبان است.

منتجب نیا گفت: اگر شورای نگهبان و وزارت کشور بتوانند به وظایف خویش عمل کرده و از محدوده خویش تعدی نکنند، انتخابات مطلوب و حضور پرشوری را خواهیم داشت.

عضو مجمع روحانیون مبارز تأکید کرد: حضور گسترده مردم در انتخابات منوط به عملکرد مثبت و منطقی و قانونمند شورای نگهبان و وزارت کشور است. پایان پیام

## پرونده زیبا(زهرا) کاظمی

سخنگوی قوه قضاییه: هیچ نهاد یا سازمانی در پرونده‌ی زهرا کاظمی مرتکب جرم نشده و مورد اتهام نیست

دوشنبه 20 مرداد 1382 - 11 اوت 2003

به گزارش خبرنگار حقوقی دانشجویان ایران (ایسنا) دکتر غلامحسین الهام امروز در یک نشست مطبوعاتی پس از جلسه‌ی هفتگی مسوولان عالی قضایی، در تشریح موارد مطرح در جلسه‌ی امروز همچنین با اشاره به این‌که پرونده‌ی زهرا کاظمی کماکان در مرحله‌ی تحقیقات در دادرسی ویژه‌ی جنایی است، تصریح کرد که اطلاعات قرار گرفته در اختیار قاضی به وسیله‌ی گزارش هیأت منتخب رییس جمهور کمک شایانی به پیشبرد روال تحقیقات پرونده و موضوع ساعات حضور این خبرنگار در مکان‌های مختلف و زمان ضربه‌ی وارد شده به سر کرده است.

وی تأکید کرد: در این راستا هیچ نهاد خاصی مورد اتهام نیست و افراد مورد اتهام هستند؛ ما به این جمع‌بندی نرسیدیم که نهاد یا سازمانی مرتکب جرم شده باشد؛ جرم به اشخاص برمی‌گردد در صورتی که به چنین نتیجه‌ای برسیم اطلاعات در اختیار عموم مردم قرار خواهد گرفت.

الهام در پایان در پاسخ به سوالی مربوط به سفر گروه‌های کاری کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل به ایران گفت: زمان این سفرها با توافق طرفین تعیین خواهد شد و احتمالاً گروه کاری آزادی بیان و گروه کاری ناپدیدشدگان در پاییز امسال به ایران سفر می‌کنند. انتهای پیام

## سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

پیشگویی سایت گویا: سازگارا به خانواده اش نامه خواهد نوشت

سایت خبرنامه امیر کبیر - دوشنبه 20 مرداد 1382

رسانه اینترنتی محفل قتل‌های زنجیره‌ای اعلام کرد که خودزنی سازگارا مربوط به اوایل بازداشتش بوده است. همچنین این سایت از اعترافات سازگارا خبر داد که قرار است ادامه پیدا کند. این سایت امروز نوشت:

شنیده های موثق حاکی از آن است که بر خلاف هیاهو و جار و جنجال وابستگان محسن سازگارا، وضعیت عمومی وی کاملاً خوب و رضایتبخش است و ماجرای خود زنی به اوائل دوران بازداشتش باز می گردد که مانند ماجرای اعتصاب غذایی با آن شروط جالب و گرفتن وکیل فرانسوی مرتبط با دستگاه ابوالحسن بنی صدر، برای وی نتیجه ای در بر نداشت. گفته می شود سازگارا در نهایت همکاری با بازجویان و مسئولان به سر می برد و از امکانات رفاهی خاصی نیز برخوردار است و در صورت لزوم و ضرورت به زودی نامه ای از وی خطاب به خانواده اش که در برگرفته فعالیت های افراطی گذشته و ارتباط با برخی محافل داخلی و خارجی و همچنین رد تمامی شایعات اخیر می باشد خطاب به خانواده اش ارسال خواهد کرد که خانواده وی می توانند این نامه را به رسانه ها ارائه کنند. گفتنی است محسن سازگارا اعترافات عجیب و هولناکی کرده که می تواند در صورت تداوم بسیاری از رازها و معماهای گذشته حتی اوائل انقلاب و حوادثی مانند 8 شهریور و کودتای نوژه را بگشاید. پایان پیام/

## تروریسم و سلاح های کشتار جمعی

آیا ایران می تواند اعضای القاعده را محاکمه کند

بی بی سی - یکشنبه 19 مرداد 1382 - 10 اوت 2003

برخی روزنامه های تهران روز یکشنبه نهم اوت به نقل از علی یونسی وزیر اطلاعات نوشته بودند که اعضای بازداشت شده شبکه القاعده در ایران که کشورهايشان از آنها سلب تابعیت کرده اند در ایران محاکمه خواهند شد. دولت ایران ماه گذشته تأیید کرد که برخی اعضای القاعده پس از سقوط حکومت طالبان در افغانستان به ایران گریخته اند و در پی آن گزارشهایی منتشر شد حاکی از اینکه دولت ایران قصد داشته است برخی از این افراد را که تبعه کویت بوده اند به کشورشان برگرداند اما دولت کویت به دلیل سلب تابعیت از آنان از پذیرش ایشان خودداری کرده است. عبدالکریم لاهیجی، حقوقدان و فعال حقوق بشر می گوید افرادی که تابعیت آنها سلب شده باشد مشمول عهدنامه ای بین المللی اند که بیش از پنجاه سال پیش در نیویورک امضا شده و می توانند از کشورهای امضاکننده این عهدنامه درخواست حمایت کنند. به گفته آقای لاهیجی، چون دولت ایران ناگزیر است به این افراد اجازه اقامت بدهد و از آنها نگهداری کند و محاکمه ایشان نیز تغییری در وضعیت آنان نخواهد داد. آقای لاهیجی می گوید دولت ایران بر اساس اصل سرزمینی بودن جرم صلاحیت محاکمه اعضای شبکه القاعده را ندارد و نمی تواند این افراد را به سبب اعمالی که در خارج از مرزهای ایران مرتکب شده اند محاکمه کند

آصفی: در صورت ارتکاب جرم در ایران، اعضای القاعده را محاکمه می کنیم

دو شنبه 20 مرداد 1382 - 11 اوت 2003

خبرگزاری فارس: سخنگوی وزارت امور خارجه امروز گفت: اگر مشخص شود اعضای القاعده دستگیر شده، در داخل ایران جرایمی را مرتکب شده اند ما آنها را محاکمه می کنیم. به گزارش خبرنگار ما، حمیدرضا آصفی در جمع خبرنگاران داخلی و خارجی افزود: بحث هایی که اینجا و آنجا در مورد اعضای القاعده دستگیر شده در ایران مطرح می شود، هیچ تطبیق و هماهنگی با وضعیت دستگیرشدگان در ایران ندارد و خبرسازی هایی می شود که ظاهراً برای رسانه های عربی جذاب است. وی ضمن تأکید بر اینکه ایران بر اساس مسؤولیت های خود با این افراد رفتار می کند، اظهار داشت: من در موقعیتی نیستم که اسامی آنها را بگویم. سخنگوی وزارت امور خارجه ادامه داد: ما در مبارزه با تروریسم بسیار جدی هستیم و این غریب ها هستند که با حمایت از اسرائیل به عنوان یک تروریسم دولتی و حمایت از گروه های تروریستی در منطقه، به تعهدات خود عمل نمی کنند. وی در پاسخ به پرسشی نتایج جلسه هفته گذشته هیات سه نفره حقوقدانان آژانس بین المللی انرژی اتمی با مقامات ایرانی را مفید ارزیابی کرد و گفت: در این جلسه، دو طرف نظرات خود را بیان کرده و ما هم خیلی روشن، موارد مورد نظر خود را گفتیم. آصفی با اشاره به اظهارات مقام معظم رهبری و رئیس جمهوری در خصوص وجود منع فقهی برای استفاده از سلاح هسته ای توسط ایران تصریح کرد: این بهترین بیانی است که از جمهوری اسلامی ایران می توان شنید و ما در بالاترین سطح اعلام کردیم که مقصد ما از به دست آوردن فن آوری هسته ای نظامی نیست. وی در پاسخ به این پرسش که آیا ایران قصد خروج از NPT را دارد، گفت: طبیعتاً یک کشور تکنرگرا این است که افراد دیدگاه های مختلفی داشته باشند ولی اینکه جمهوری اسلامی ایران در مورد NPT چه می کند مراجع رسمی کشور اعلام می کنند. سخنگوی وزارت امور خارجه تأکید کرد: ایران همچنان موضعش همکاری با آژانس است و امیدواریم آنها هم نگرانی های ما را درک کنند. وی مهمترین نگرانی ایران را محترم شمردن حقوق جمهوری اسلامی ایران برای استفاده از فن آوری صلح آمیز هسته ای عنوان کرد و ادامه داد: ما به خاطر ترس از جاسوسی نیست که هنوز پروتکل

الحاقی را نپذیرفته ایم زیرا دستگاه‌های ما دارای این توانمندی هستند که نگذارند کسی در ایران جاسوسی کند. انتهای پیام/.

## رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

تظاهرات عراقی‌ها برای آزادی اسرای جنگی در ایران  
رادیو آلمان - یکشنبه 19 مرداد 1382-10 اوت 2003

نزدیک به ۵۰ نفر در شهر بعقوبه، واقع در ۶۰ کیلومتری شمال شرقی بغداد، برای آزادی اسرای جنگی عراقی که در ایران بسر می‌برند، دست به تظاهرات زدند. به گزارش آژانس خبری فرانس پرس، تظاهرکنندگان بر روی یکی از پلاکارهای خود نوشته بودند: «ما جهانیان و سازمان‌های بشردوستان را فرامی‌خوانیم تا برای آزادی زندانیان عراقی در ایران تلاش کنند». محمود حاتم، سازماندهنده این تظاهرات که خود نیز به مدت ۹ سال اسیر جنگی بوده است، گفت، هنوز ۸ تا ۱۰ هزار اسیر جنگی در ایران بسر می‌برند.

یک نظامی آمریکایی در بعقوبه عراق کشته شد  
دو شنبه 20 مرداد 1382 - 11 اوت 2003

خبرگزاری فارس: ارتش آمریکا اعلام کرد در حمله امروز مهاجمان به گشتی‌های آمریکایی در شهر بعقوبه در شمال شرق بغداد یک سرباز آمریکایی کشته شد و دو نفر نیز زخمی شدند. به گزارش الجزیره، دو انفجار دیگر نیز امروز در نزدیکی سفارت انگلیس در بغداد رخ داد. این دو انفجار در نزدیکی محل عبور و مرور کامیون‌ها منفجر شد که بدنبال آن یکی از رانندگان مجروح شد و بلافاصله جهت درمان به بیمارستان منتقل گردید. در این انفجار به هیچ یک از کارمندان سفارت آسیبی نرسید. انتهای پیام /.

انفجار بمب بغداد را لرزاند

دو شنبه 20 مرداد 1382 - 11 اوت 2003

خبرگزاری فارس: شبکه تلویزیونی العربیه امروز از انفجار دو بمب در بغداد خبر داد. به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از خبرگزاری د.پ.آ آلمان، انفجارها در میدان «صلاحیه» در قسمتی از شهر که ساختمانهای سفارتخانه انگلیس، ایستگاه رادیویی عراق و وزارت دادگستری این کشور در آنجا قرار دارد، رخ داد. امروز قرار بود در وزارت دادگستری عراق طی مراسمی هشت تن از قضات جدید برای دادگاه عالی عراق، قسم یاد کنند. تاکنون هیچ گزارشی از تعداد تلفات و یا میزان خسارات وارده منتشر نشده است. انتهای پیام/

منابع نظامی و اطلاعاتی آمریکا فاش ساختند دلیل سقوط بغداد تباری وزیر دفاع سابق عراق و فرماندهان بلندپایه این کشور با واشنگتن بود.

دو شنبه 20 مرداد 1382 - 11 اوت 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از روزنامه‌ی عکاظ چاپ عربستان، این مقامات نظامی و اطلاعاتی اظهار داشتند، سلطان هاشم احمدعلی، وزیر دفاع عراق با مقامات کاخ سفید تباری کرده بود که جنگ نظامی نیروهای آمریکا در بغداد به سرعت پایان پذیرد. این مقامات هم چنین برای تأیید سخنان خود اظهار داشتند، نیروهای آمریکایی به دلیل این تباری و توافقات پشت پرده‌ی مقامات کاخ سفید با سلطان هاشم، زمانی که وی در محل وزارت دفاع یا مرکز تلویزیون عراق ظاهر می‌شد این مناطق مورد هجوم قرار نمی‌دادند. این منابع هم چنین افزودند در این تباری بسیاری از فرماندهان ارتش عراق شرکت داشتند و با سیاست‌های از پیش برنامه ریزی شده توسط این مقامات با واشنگتن بغداد بدون درگیری نظامی گسترده و به سرعت سقوط کرد. انتهای پیام

مبارزان عراقی پنج هزار عضو و یک سازمان مرکزی دارند

دو شنبه 20 مرداد 1382 - 11 اوت 2003

خبرگزاری فارس: مجله نیوزویک در مصاحبه با گروه مقاومت ملی عراق که خودشان را ارتش محمد معرفی کرده بودند، نوشت تعداد مبارزین این گروه بالغ بر پنج هزار نفر است و همچنین دارای یک سازمان مرکزی هستند. به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از خبرگزاری فرانسه، در مصاحبه سه تن از اعضای این گروه با مجله نیوزویک، آنها یادآور شدند که این گروه از بازگشت صدام حسین رئیس جمهور عراق حمایت نکرده و گفتند که ما خواستار ایجاد یک دولت جدید در عراق، بدون صدام هستیم. یکی دیگر از این افراد تصریح کرد که ما مصمم به آزاد کردن عراق هستیم.

عضو دیگر این گروه افزود که ما روزانه با یادداشت های دست نویس از طریق نامه رسانان با فرماندهی مرکزی خود ارتباط برقرار می کنیم. بر اساس بیانیه ای که توسط یکی از اعضای این گروه خوانده شد، آمده است که حضور نیروهای آمریکایی در عراق، بهانه ای اشتباه و بدون مجوز بین المللی است. در ادامه این بیانیه آمده است که نیروهای آمریکایی اقدام به کشتن زنان، فرزندان و پیرمردان ما می کنند. این بیانیه تصریح می کند که آمریکایی ها می خواهند برای کنترل عراق، یهودیان را به سرزمین مقدس ما بیاورند. روز شنبه نیز چهار مرد با پوشش ماسک در یک نوار ویدیویی که از شبکه ماهواره ای الجزیره قطر پخش شد، خود را اعضای گروه محمد نامیدند و گفتند که آنها قصد دارند عراق را به گورستانی برای استعمارگران و مهاجمین تبدیل کنند. روز گذشته نیز مقامات نظامی آمریکا در تکریت اظهار داشتند که از وجود این گروه مطلع هستند. انتهای پیام/

## مداخله رژیم ایران در عراق

مدیر آمریکایی اداره امور عراق از بازگشت ستیزه جویان اسلامگرا از ایران به عراق خبر داد  
نازی عظیمی (رادیو فردا): دو شنبه 20 مرداد 1382 - 11 اوت 2003

پل برمر، مدیر آمریکایی اداره امور عراق گفته است: صدها ستیزه جوی اسلامگرا که در طول جنگ عراق از کشور فرار کرده بودند، بار دیگر به عراق باز گشته اند. New York Times از قول پل برمر می نویسد: جنگجویان انصارالاسلام از ایران به عراق بازگشته اند. گفته می شود انصارالاسلام با القاعده ارتباطی دارد. مسعود ملک گزارش می دهد: مسعود ملک (رادیو فردا): پل برمر، ناظر آمریکایی امور عراق در مصاحبه ای با New York Times در بغداد گفت: مبارزان انصارالاسلام که در جریان سرنگونی صدام حسین به ایران پناه برده بودند اکنون به عراق بازگشته اند. وی گفت: مقامهای اطلاعاتی معتقدند انصارالاسلام، گروه ستیزه جویی که به شبکه تروریستی القاعده نسبت داده می شود مشغول طراحی حملات گسترده تروریستی در عراق است. روز شنبه، پل برمر در رابطه با بمب گذاری سفارت اردن در بغداد که منجر به مرگ دست کم 14 نفر شد و بیش از 50 مجروح بر جای گذاشت به خبرنگاران گفت: هنوز نمی داند چه کسی مسئول این حادثه ناگوار است. آقای برمر افزود: پل برمر (ناظر آمریکایی امور عراق): ما می دانیم خطر حملات تروریستی در این کشور وجود دارد، گرچه انصارالاسلام مطمئناً در بالاترین رده فهرست گروههای تروریستی مطنون قرار دارد. م.م: با این حال پل برمر گروه انصارالاسلام را تنها مظنون عمده ماجرای بمب گذاری سفارت اردن در بغداد نخواند. او گفت: پل برمر: گروههای تروریستی دیگری نیز در این کشور فعال هستند که در جریان عملیات نظامی، بازجویی ها، و فعالیت های اداری اصلاحات شناسایی شده اند و احتمال آن می رود در حملات تروریستی علیه نیروهای ائتلاف دست داشته باشند. م.م: ناظر آمریکایی امور عراق از فدائیان صدام، عناصر سازمانهای اطلاعاتی پیشین عراق، و نیز اعضای از حزب بعث که نمی توانند یک عراق جدید را بپذیرند نام برد. پل برمر همچنین از وفاداران صدام نام برد و گفت: نیروهای آمریکایی در جریان بازجوییها از افراد دستگیر شده دریافته اند که ماموران اطلاعاتی صدام توانایی ساختن بمبهای پیچیده ای را دارند. بمب گذاری سفارت اردن در بغداد که روز پنج شنبه اتفاق افتاد، مرگبارترین حادثه ای بود که از پس از سرنگونی رژیم صدام حسین در عراق رخ داده است. پایان پیام/

مدیر آمریکایی اداره امور عراق: تدارک تهیه یک حمله بزرگ توسط انصارالاسلام  
اردوان نیکنام - رادیو فردا - یکشنبه 19 مرداد 1382-10 اوت 2003

پل برمر مدیر آمریکایی اداره امور عراق گفت، صدها ستیزه جوی اسلام گرا که در طول جنگ عراق از کشور فرار کرده بودند بار دیگر به عراق بازگشتند. روزنامه نیویورک تایمز از قول پل برمر می نویسد جنگجویان انصارالاسلام از ایران به عراق بازگشتند. گفته می شود انصارالاسلام با القاعده ارتباطی دارند. آقای پل برمر همچنین گفت انصارالاسلام مشغول برنامه ریزی برای یک حمله بزرگ به نیروهای ائتلاف هستند. پایان پیام/

## تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: 19 مرداد

بی بی سی - یکشنبه 19 مرداد 1382-10 اوت 2003

روزنامه های یکشنبه تهران دستور وزیر کشور به استانداران برای جلوگیری از فعالیتهای دفترهای نظارت شورای نگهبان را با اهمیت دیده و در صدر اخبار خود نقل کرده اند.

به نوشته روزنامه ایران وزیر کشور در دستور خود از استانداران سراسر کشور خواسته جلوی هر کار غیرقانونی را که به سلامت انتخابات آینده لطمه می زند بگیرند. شورای نگهبان بی اعتنا به مصوبه مجلس و خواست رییس جمهور و دولت اصلاح طلب از دو ماه پیش در حرکتی غیرمنتظره برای اولین بار دفتريائی با عضویت محافظه کاران فعال در سراسر کشور تاسیس کرد و اعلام داشت که از طریق این دفتريها قصد دارد از هم اکنون درباره نامزدهای آینده اطلاعاتی جمع آوری کند.

**نسیم صبا** از زبان علی اکبر محتشمی وزیر سابق کشور نوشته است شورای نگهبان وظیفه اصلی اش دفاع از حقوق نامزدهای انتخابات است نه حذف آنها. علی شکوری راد عضو جبهه مشارکت به نوشته یاس نو گفته است که اگر شورای نگهبان به حد خود بسنده کند در انتخابات شرکت خواهیم کرد. دفاع از شورای نگهبان را مدیر روزنامه کیهان به عهده گرفته که در سرمقاله یکشنبه این روزنامه ضمن پی پایه خواندن سخنان وزیر کشور نوشته وی باید از گفته های خود ابراز پشیمانی کند چرا که شورای نگهبان حق دارد برای نظارت خود هر کار بکند. حسین شریعتمداری در پایان مقاله خود به شورای نگهبان پیشنهاد کرده که وزیر کشور را از دخالت در امور انتخابات خارج کند و نوشته شورای نگهبان می تواند از هر وزیر و مقامی که با نظارتش مخالفت کرد سلب اختیار کند.

محکومیت سنگین برای نویسندگان و ناشر کتاب زنان پرده نشین در صفحات اول روزنامه های یاس نو و آفتاب یزد به عنوان اقدامی تازه در جهت کنترل اندیشه و بیان تلقی شده است. به نوشته روزنامه های یکشنبه دادگاه علاوه بر توکا ملکی نویسنده، جعفرهمانی ناشر، و مغازه ای مترجم کتاب زنان پرده نشین، بنفشه سام گیس را به دلیل معرفی این کتاب در روزنامه ایران و مجید صیادی مدیرکل وزارت ارشاد را به خاطر دادن اجازه انتشار به این کتاب به حبس و محرومیت از فعالیت های نشر محکوم کرده است.

**انتخاب** از قول رییس دفتر رییس مجلس خبر داده سال هاست هیچ دیدار رسمی و شخصی بین مهدی کروبی و مهدوی کنی دبیر جامعه روحانیت مبارز اتفاق نیفتاده و اخباری که در این باره منتشر شده کذب است، منتجی نیا سخنگوی مجمع روحانیت مبارز هم گفته است که احتمال هیچ ائتلافی بین این دو جناح روحانی نمی رود.

به دنبال اخباری که در ماه های اخیر در روزنامه های هوادار محافظه کاران درباره اختلاف در میان اصلاح طلبان و نزدیک شدن شاخه ای از هواداران اصلاحات به محافظه کاران چاپ می شود، روز شنبه روزنامه جمهوری اسلامی در عنوان بزرگ صفحه اول خود خبر از ملاقات سران دو جناح روحانی داده و از آن به عنوان گامی برای ائتلاف روحانیون و تنها گذاشتن اصلاح طلبان تندرو یاد کرده بود.

**جمهوری اسلامی** در سرمقاله یکشنبه خود با پذیرش ضمنی اشتباه بودن خبر روز قبل نوشته این آرزوی هواداران روحانیت بوده است که چهره های مبارز قدیمی با هم نزدیک شوند و از اختلافاتی که موجب تضعیف روحانیت می شود جلوگیری کنند.

**نسیم صبا** نظر چند تن از متخصصان و مسوولان دولتی را منعکس کرده که گفته اند حضور اعضای القاعده در ایران می تواند به عنوان ابزاری برای کسب امتیاز از آمریکا به حساب آید. به نوشته نسیم صبا معاون مرکز بررسی های استراتژیک که وابسته به دفتر رییس جمهور است گفته نظر وزیر اطلاعات در مورد محاکمه اعضای القاعده در ایران برای گرفتن امتیازهایی از کشورهای غربی است و ما باید در یک کار تبلیغاتی بگوئیم که تحت هیچ شرایطی حاضر به تحویل دادن سران القاعده نیستیم.

**نسیم صبا** نوشته که هرمیداس باوند استاد دانشگاه نیز تأیید کرده است که ایران می تواند از حضور سران القاعده به عنوان اهرمی در مذاکرات با غرب استفاده کند و محاکمه آنان در تهران هم عملی است اما همه این کارها بدون مشکل نخواهد بود. گفتگو بر سر سرنوشت سران القاعده که در ایران حضور دارند به دنبال آن صورت می گیرد که مقامات دولتی خبر منابع آمریکائی را تأیید کردند و دو روز پیش وزیر اطلاعات خبر داد که ایران قصد دارد این عده ریز و درشتی را که در اختیار دارد محاکمه کند.

**ایران** روزنامه خبرگزاری جمهوری اسلامی خبر داده که عده ای از مسلمانان اروپا و آمریکا از ایران خواسته اند که از تحویل سران القاعده به هر کشوری خودداری کنند و گرنه این کار موجب برخورد دیپلماتیک گروه ها و سازمان های اسلامی با ایران خواهد شد. در حالی که روزنامه های مختلف تهران درباره فیلم تلویزیونی اعترافات دانشجویان زندانی که قبل که از آزاد شدن آنها صورت پذیرفت سکوت کرده اند به نوشته روزنامه ایران تعدادی از اعضای دفتر تحکیم وحدت ضمن ملاقات با دانشجویان آزاد شده بر پافشاری جنبش دانشجویی بر دمکراسی تأکید کرده اند.

به نوشته **ایران** محمد طباطبائی عضو شورای مرکزی انجمن اسلامی دانشگاه امیرکبیر که در مراسم تحصن اعلام شده روزنامه نگاران شرکت کرده بود گفته است که دانشجویان برای تحقق دمکراسی در کشور با هر گروه که خواهان آزادی کامل باشد همراهی خواهد کرد.

یاس نو در کاریکاتوری که دو روز پس از اعتراض روزنامه نگاران اصلاح طلب به مراسم اهدای جایزه به خبرنگاران صدا و سیما چاپ می شود قلمی را کشیده که آن قدر تیر بر کمرش خورده که تا شده است و در این حال کسی دارد جایزه ای به او می دهد. مقاله ای در یاس نو به دفاع از وزیر ارشاد در مقابل قطعنامه روزنامه نگاران اختصاص دارد که خواستار استعفای وی شده بودند.

به نوشته **مدیر یاس نو** پیشنهاد استعفا به مسجد جامعی دلایل قانع کننده ندارد چرا که مسوولان دیگر و از جمله قوه قضاییه است که فشارهای فزاینده ای برای نقص آزادی بیان وارد می آورد و اگر در این شرایط مسوولان اجرائی و مدافعان آزادی استعفا کنند اقدامات فرهنگی بیش از گذشته مختل می شود.

روزنامه نگارانی که روز جمعه در انجمن صنفی روزنامه نگاران دست به تحصنی سمبولیک زده بودند در قطعنامه پایانی تحصن از جمله خواسته بودند وزیر ارشاد دولت خاتمی به دلیل ادامه تجاوز نهادینه شده علیه آزادی بیان استعفا کند.

**رسالت** در مقاله ای به شدت به محسن آرمین نماینده اصلاح طلب مجلس تاخته و بدون اشاره به افشاگری اخیر وی درباره سعید مرتضوی دادستان تهران که مورد حمایت محافظه کاران است نوشته آرمین به دلیل حمایت از اکبر گنجی و عمادالدین باقی باید از نمایندگی مجلس کنار برود. حسن کرپلائی در مقاله "سخنان گنجی از حلقوم آرمین"، با نقل جملاتی از مانیفست جمهوری خواهی نوشته اکبر گنجی، از آرمین پرسیده چطور با دفاع از صاحب این نظریات که معتقد به تغییر قانون اساسی و برقراری جمهوری دموکراتیک و لیبرال است می تواند به سوگند خود در نمایندگی مجلس وفادار بماند.

یک هفته بعد از جنجال محافظه کاران بر سر مصوبه مجلس درباره پیوستن ایران به کنوانسیون رفع تبعیض از زنان، به نوشته آفتاب یزد آیت الله آل اسحاق رییس یکی از شعبات دیوان عالی کشور گفته است که پیوستن به این کنوانسیون با احکام اسلام منافات ندارد. **کیهان**، **رسالت** و **جمهوری اسلامی** با نقل قول دو تن از مراجع روحانی قم در هفته گذشته مجلس را به شدت مورد حمله قرار داده و به تصویب لایحه های خلاف شرع متهم کرده بودند که در نهایت رییس مجلس از آنها خواست جو را مساعد کنند تا روحانیون دیگر هم بتوانند نظر خود را بدهند.

روزنامه های تهران: 20 مرداد

بی بی سی - دو شنبه 20 مرداد 1382 - 11 آون 2003

روزنامه های دوشنبه تهران در نظرسنجی ها و مقالات خود به بررسی دستور وزیر کشور به استاندارها پرداخته و از جلوگیری از فعالیت دفاتر نظارت شورای نگهبان انتقاد و با آن حمایت کرده اند. **ایران**، **روزنامه خبرگزاری جمهوری اسلامی**، خبر داده است که استانداران کشور در پایان اجلاسی که برپا داشته بودند از حکومت خواسته اند که زمینه اجرای لایحه پیشنهادی رییس جمهوری که به تصویب مجلس هم رسیده فراهم آید تا مردم پای صندوق های رای حاضر شوند.

**آفتاب یزد** در مقاله ای جدال بر سر دفترهای نظارت شورای نگهبان را جدالی بیهوده خوانده و نوشته دارد ماجرای اصلی که قانونمند شدن نظارت شورای نگهبان است فراموش می شود. نویسنده مقاله آفتاب یزد با نقل گفته هائی از آیت الله خمینی درباره شورای نگهبان و سخت گیری هایش نوشته هواداران نظارت استصوابی نمی توانند نظر خود را به بنیان گذار جمهوری اسلامی نسبت دهند در حالی که وی در آخرین سال عمر خود هم از شورای نگهبان خواست انتخابات تهران را تأیید کنند و نگران حیثیت جمهوری اسلامی باشند.

به نوشته **روزنامه انتخاب** در حالی که اعضای دولت و اکثریت مجلس معتقدند که تاسیس دفترهای نظارت برای کنترل نامزدهای انتخاباتی آینده کاری غیرقانونی است و شورای نگهبان با آن دارد حوزه فعالیت خود را گسترش می دهد یکی از کارکنان شورای نگهبان گفته است فعالیت دفاتر نظارت ادامه می یابد و وزارت کشور حق دخالت در نظارت شورای نگهبان را ندارد.

**نسیم صبا** نظر دفتر حقوقی وزارت کشور را منعکس کرده که در آن گفته شده تاسیس دفترهای نظارتی شورای نگهبان در شهرستان ها اقدامی بی سابقه و مخالف قانون است و قانون اجازه دایر کردن دفاتر دائمی را به شورای نگهبان نداده است.

**کیهان** در سرمقاله خود با عنوان مگر قرار است تخلف در انتخابات تکرار شود بدون پاسخی به استدلال های حقوقی مخالفان نوشته است که اصلاح طلبان با کمک زور و تهدید می خواهند در کرسی های خود باقی بمانند.

علی اکبر مجتشمی وزیر سابق کشور به نوشته **یاس نو** خبر داده است که ستاد انتخاباتی جناح راست زیر نظر ناطق نوری، مشاور رهبر جمهوری اسلامی، تشکیل شده و آن ها قصد دارند با به راه انداختن تبلیغات روانی علیه اصلاح طلبان و مطرح نکردن کاندیداهای جناح راست فضائی مانند انتخابات شوراهای را تجدید کنند.

نماینده اصلاح طلب تهران در مجلس به نوشته **یاس نو** فاش کرده است که تمامی سران جناح راست موظف شده اند که فعالیت های خود را با ستاد مرکزی ناطق نوری هماهنگ کنند و عسگروالادی هم به اعضای مؤتلفه اسلامی گفته است که باید خود را با این ستاد همسو کنند.



انتشار خبری از سوئد که نشان می دهد رییس موسسه صلح آن کشور احتمال داده که جایزه صلح نوبل سال 2003 به هاشم آغاچری، استاد زندانی دانشگاه تهران، اعطاء شود روزنامه های هوادار محافظه کاران را به شدت به واکنش انداخته و به مخالفت با آن پرداخته اند. **یاس نو** تنها روزنامه دوشنبه تهران است که خبر نامزدی آغاچری برای دریافت جایزه صلح نوبل را در صدر اخبار خود نقل کرده است.

**جمهوری اسلامی**، روزنامه صبح، با این مقدمه که کشورهای غربی همواره درصدد دامن زدن به فتنه های داخلی ایران و حمایت از عناصر مساله دار هستند از خبر نامزدی آغاچری با علامت تعجب خبر داده است.

**روزنامه جمهوری اسلامی** یادآور شده که سال گذشته جایزه صلح نوبل به جیمی کارتر داده شد که به ادعای این روزنامه از شاه سابق ایران در برابر ملت ایران حمایت کرده و به او مجوز کشتار هزاران نفر از مردم ایران را در جریان انقلاب اسلامی داده بود.

کیهان با نقل خبر نامزدی آغاچری برای جایزه صلح نوبل وی را بدیل حامد کرزی، رییس دولت افغانستان، خوانده و از قول یک مقام سوئدی نوشته اما این که بعضی ها او را يك عروسك خیمه شب بازی در خدمت آمریکا می بینند ممکن است کار را خراب کند.

**روزنامه کیهان** نوشته آغاچری که هم اکنون به خاطر اهانت به مقدسات دینی در زندان به سر می برد، پیش از این دین را افیون مردم و حکومت خوانده بود. او عضو مرکزیت سازمان مجاهدین انقلاب است که طی دو دهه اخیر مواضع دوگانه ای در قبال آمریکا اتخاذ کرده است.

**نسیم صبا** مقاله ای از غلامعلی رجائی را به چاپ رسانده که در آن به نقل خاطره هائی از هاشم آغاچری پرداخته است که وقتی در همدان زندانی بود در مقابل این سؤال که شما می خواستید اسلام و هدف های متعالی آن را در جهان ترویج کنید و حالا درگیر مساله انتقال از زندان همدان به تهران شده اید، لبخند تلخی زده است.

نویسنده مقاله **نسیم صبا** با ابراز تاسف از این که مسوولان می خواهند به یک استاد دانشگاه وقتی از زندان به دادگاه برده می شود دستبند بزنند نوشته دنیا در برابر این نحوه برخورد با نخبگان جامعه انگشت به دهان است.

رییس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس به نوشته **یاس نو** ضمن اعتراض به ادامه نگاه داری عباس عبدی در سلول انفرادی و جلوگیری از تماس او با خارج از زندان گفته است که تخلفاتی در پرونده وی صورت گرفته و نگران فاش شدن آن تخلفات هستند.

محسن میردامادی پرسیده تا چه مدت می توانند به عیدی اجازه تماس با خارج را ندهند، او را در انفرادی نگاه دارند و به او مرخصی ندهند برای ما مهم است که بدانیم عیدی تخلف کرده و یا کسانی که روی پرونده وی کار کرده اند، آیا واقعا پرونده ای وجود دارد یا همه چیز ساختگی است.

**نسیم صبا** خبر داده که اعظم طالقانی فعال سیاسی اعلام کرده است که به عنوان اعتراض به نحوه مرگ زهرا کاظمی در مقابل زندان اوین دست به تحصن زده است.

خانم طالقانی که بعد از یک دوره نمایندگی مجلس شورای اسلامی به فعالیت های سیاسی و انتشار نشریه ای مشغول است از هموطنان خواسته در تحصن روز سه شنبه وی شرکت نکنند مبادا که گروه های فشار مداخله ای بکنند

## کنوانسیون رفع هرگونه تبعیض از زنان

آیت الله العظمی منتظری: عدم شرکت در کنوانسیون بین المللی رفع تبعیض از زنان به زیان کشور است

دو شنبه 20 مرداد 1382 - 11 اوت 2003

آیت الله العظمی حسینعلی منتظری گفت: عدم شرکت در کنوانسیونها و سازمانهای بین المللی انزوای سیاسی کشور را در پی خواهد داشت و به زیان کشور است.

در پیام آیت الله منتظری که روز دوشنبه به خبرگزاری کار ایران ایلنا ارسال شده، آمده است: مجرد پیوستن به کنوانسیون رفع تبعیض علیه زنان و شرکت در جلسه های آن اگر مستلزم رای دادن به مصوبه های خلاف احکام قطعی اسلام نباشد، اشکال ندارد و نظیر عضویت ایران در سایر مجامع بین المللی است.

در این پیام آمده است: بجاست که ایران و سایر کشورهای اسلامی در اینگونه مجامع شرکت کنند و در مشترکات با سایر ملل هماهنگ شوند و قاطعانه از احکام قطعی اسلام در موضوعات خاص دفاع نمایند.

آیت الله العظمی منتظری در پیام خود تاکید کرده است: باید با شرکت در این مجامع با منطق و استدلال ثابت کرد که برخی تبعیضات وارده در اسلام نسبت به زنان بر اساس تفاوت طبیعی و سازمانی زن است و ناشی از ظرافت مخصوص زن و متناسب با کشش و تمایلات درونی او و امور گزافی نیست، بلکه تابع مصالح و مفاسد واقعی است که گاه عقول ساده انسان ها از درک آن قاصر است.

در پیام آیت الله العظمی منتظری تصریح شده است: نوعاً هر يك از کشورهای جهان دارای سنت های خاصی هستند که جز بافت فرهنگ آنها ست و ناچارند آنها را رعایت نمایند و با این وضعیت عضویت درمجامع جهانی را نیز پذیرفته و در مشترکات با آنان هماهنگ باشند. پایان پیام/

**وحیده طالقانی: آمریکا و کانادا هم به کنوانسیون رفع کلیه اشکال تبعیض علیه زنان نپیوستند  
دو شنبه 20 مرداد 1382 - 11 اوت 2003**

عضو فراکسیون زنان مجلس شورای اسلامی اعلام کرد: مساله‌ی پیوستن ایران به کنوانسیون رفع کلیه اشکال تبعیض علیه زنان با مراجع و شرع هماهنگ نشده بود و می‌توانستیم طرح‌ها و پیشنهادهای ارائه دهیم که مساله‌ی شرع زیر سوال نرود. وحیده علایی طالقانی نماینده‌ی مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار پارلمانی ایسنا درباره‌ی علت مخالفت خود با پیوستن ایران به کنوانسیون رفع کلیه اشکال تبعیض علیه زنان در مجلس شورای اسلامی گفت: به دلیل این‌که آمریکا و کانادا هم به این کنوانسیون نپیوستند، من هم با این پیوستن مخالفت کردم. وی که به عنوان تنها نماینده‌ی زن مجلس که با پیوستن به این کنوانسیون مخالف بود سخن می‌گفت، در ادامه تأکید کرد: ما راضی هستیم که حق و حقوق اسلامی‌مان را هم بدهند، و این برایمان کافی است. این مساله با مراجع و شرع هماهنگ نشده بود و ما می‌توانستیم طرح‌ها و پیشنهادهای ارائه دهیم که مساله‌ی شرع زیر سوال نرود. وی ادامه داد: ما باید قبل از تصویب این طرح، نظر مراجع را به صورت کتبی می‌خواستیم و آن را ملاک عمل قرار می‌دادیم. انتهای پیام

**مدیر دفتر مطالعات و تحقیقات حوزه‌های علمیه‌ی زنان گفت: کل هویت کنوانسیون رفع تبعیض علیه زنان از مقدمه تا پایان آن مبتنی بر يك سازمان‌دهی غلط طراحی شده است.  
دو شنبه 20 مرداد 1382 - 11 اوت 2003**

حجت الاسلام محمدرضا زیبایی‌نژاد در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) در مورد کنوانسیون رفع تبعیض علیه زنان گفت: در مقدمه‌ی این کنوانسیون بر آزادی بدون قید و شرط زنان بر کلیه امورشان صرف نظر از وضعیت زناشویی‌شان تأکید شده است، یعنی زن پس از ازدواج هم همان آزادی را که قبل از ازدواج داشته، خواهد داشت. وی ادامه داد: باید بینیم مشکلات اصلی جامعه‌ی زنان ما چیست که این کنوانسیون درصدد حل کردن آن برآمده است. اگر مشکل اصلی جامعه زنان ما این است که مردان جامعه کارآمدی‌های زنان را دست کم می‌گیرند و تسهیلاتی برای کارآمدن شدن زن در جامعه و خانواده بوجود نمی‌آورند حتی اگر خانواده در کشور ما با بحران روبرو باشد، این‌گونه کنوانسیون‌ها حتی مشکلات زنان را بیشتر می‌کند و در کل این کنوانسیون به جای مشکل‌گشایی، مشکل‌ساز خواهد بود. وی در پایان گفت: در تماسی که با یکی از فقهای شورای نگهبان داشتم وی عنوان کرد که در جلسه‌ی چهارشنبه گذشته‌ی شورای نگهبان، کنوانسیون از طرف شورا رد شده است. انتهای پیام

**نامه مهم آیت الله مشکینی به رئیس مجلس درباره لایحه الحاق به کنوانسیون زنان  
کیهان - دو شنبه 20 مرداد 1382 - 11 اوت 2003**

دفتر جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با صدور اعلامیه‌ی تصویب الحاق ایران به معاهده محو کلیه اشکال تبعیض علیه زنان را صریحاً غیرمشروع و مغایر با احکام دینی اعلام کرد. به دنبال تماس‌های مکرر جمعی از مؤمنان، بویژه عده‌ای از اندیشمندان حوزه و دانشگاه با دفتر جامعه مدرسین حوزه علمیه قم و پرسش از این جامعه درباره لایحه الحاق به «معاهده محو کلیه اشکال تبعیض علیه زنان»، مسئول دفتر جامعه مدرسین حوزه علمیه قم طی اطلاعیه‌ی اعلام کرد: این جامعه در بیست و هفتم اسفند ماه سال 1380 پیرو بحث‌های متعدد و بررسی‌های کارشناسانه در جلسات شورای عالی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، نظرات کارشناسی خود را به صورت خیرخواهانه طی نامه‌هایی جداگانه برای رؤسای محترم جمهوری اسلامی و مجلس شورای اسلامی ارسال کرده بود. در این نامه‌ها تصویب الحاق ایران به معاهده مذکور را توسط مجلس غیرمشروع دانسته و اعلام شده بود که «مغایرت معاهده مذکور با احکام شرع به گونه‌ای نیست که با حق شرط جزئی یا کلی قابل اصلاح باشد.» متن کامل نامه ارسالی آیت الله مشکینی رئیس شورای عالی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم خطاب به رئیس مجلس شورای اسلامی که در تاریخ 27 اسفند سال 1380 نگاشته شده به شرح ذیل است: حضرت حجت الاسلام والمسلمین جناب آقای کروی «دام عزه»

ریاست محترم مجلس شورای اسلامی

بعد السلام و التحیه

از قرار اطلاع مجلس شورای اسلامی بزودی لایحه الحاق ایران به معاهده محو کلیه اشکال تبعیض علیه زنان را مورد بحث قرار خواهد داد.

نظر به اهمیت موضوع و پیامدهای ناشی از الحاق، نکاتی به عرض می‌رسد:

1- تلاش برای ارتقای شأن، جایگاه و شخصیت زن و دفاع از حقوق زنان ضرورتی غیرقابل اغماض است که این امر نه تنها در سایه تعالیم آزادی بخش اسلام تحقق می یابد و مکتب اسلام پرچمدار مبارزه با تبعیض علیه زنان و مبتکر الگویی متعادل در دفاع از حقوق و فعالیت های اجتماعی زنان، متناسب با توانمندی ها و ویژگی های آنان است، اهتمام به شخصیت والای زن در دیدگاه اسلامی تا بدانجا می رسد که قرآن کریم فاطمه زهرا «س» را به عنوان کوثر (چشمه ساز فیض کثیر) و مریم کبرا و آسیه «علیهماالسلام» را ضرب المثلی برای مؤمنان معرفی می کند. از سوی دیگر فراخوان زنان به مشارکت در نهضت اسلامی و پشتیبانی از رزمندگان اسلام از سوی امام خمینی (ره) و نقش تعیین کننده زنان در این دو حادثه تاریخی و مهم و قبول مسئولیت ها و تخصص هایی که جامعه اسلامی به آن نیاز دارد، بهترین شاهد بر کارآمدی و تحول آفرینی دیدگاه اسلامی درباره زنان است.

از این رو می توان با استفاده از بیانات و رهنمودهای امام امت و رهبر معظم انقلاب، ابعادی از نگاه اسلام به مقوله زن را ترسیم کرد که در برنامه ریزی کلان اجتماعی راهگشای مسئولان و برنامه ریزان نظام باشد.

2- جریانهای که با بیش از یک سده قدمت در جهان غرب داعیه دار دفاع از حقوق زنان شد، صرفنظر از آن که تحت نفوذ و هدایت نظام سرمایه داری گسترش یافت، به دلیل آن که براساس الگوی تشابه محور و با اتکا به آموزه های فرهنگ غرب به دفاع از حقوق زنان می پرداخت، نه تنها موفقیت چندانی نیافت بلکه بر پیچیدگی مسائل و مشکلات زنان افزود و تحت نام فمینیسم با نگاهی غیرواقعگرایانه به زن، زمینه تخاصم میان دو جنس و تزلزل بنیان خانواده را بیش از پیش فراهم کرد و آرزوی دیرینه نظام سرمایه داری را در نفی خانواده- به دلیل آنکه خانواده مهمترین عامل انتقال ارزش ها از نسل گذشته به آینده و سدی در مقابل فرهنگ مصرف گرایی است- به تحقق نزدیک کرد.

آنچه به عنوان «معاهده محو کلیه اشکال تبعیض علیه زنان» در مجامع بین المللی به تصویب رسیده است، حاصل تلاش نظام سرمایه داری و دولت های غربی در تحمیل الگوی فرهنگی اجتماعی خود به تمامی کشورهای جهان و زمینه ساز فرهنگ واحد در آستانه جهانی سازی است.

معاهده مذکور که در صدد نفی تمامی تمایزات میان زن و مرد در عرصه آموزش و فرهنگ، اقتصاد، روابط اجتماعی و حقوق است، نه تنها در کلیت خود با ارزش های دینی همخوانی ندارد و با ده ها حکم از احکام شرع مقدس اسلام در تضاد است، بلکه تنها ماده اول آن با بیش از ده ها مورد از قوانین داخلی که براساس فقه اسلامی تدوین شده در تعارض است. از سوی دیگر مطالعه وضعیت زنان در کشورهای غربی که از بالاترین شاخصه های دفاع از حقوق زنان براساس مفاد معاهده مذکور برخوردارند خود نشانگر عدم موفقیت الگوی تشابه محور غربی در دفاع از شخصیت و جایگاه زنان است.

3- الحاق به معاهده «محو کلیه اشکال تبعیض علیه زنان» پیامدهایی در پی خواهد داشت از جمله آنکه:

الف: پیوستن جمهوری اسلامی ایران به عنوان پرچمدار اصولگرایی اسلامی در جهان، به این معاهده، زمینه ساز تحقق اجتماعی جهانی خواهد شد، که یگانه راه دفاع از زنان را التزام به جهان بینی مادی غرب و پی گیری الگوی تشابه محور می داند و مهر تأییدی بر این مدعاست که اسلام خود در دفاع از حقوق زنان طرح مشخصی ندارد.

ب: بر ازدیاد فشارهای بین المللی برای پس گرفتن حق شرط ها و اجرایی کردن مفاد معاهده خواهد افزود.

ج: پس از امضای معاهده، عملکرد جمهوری اسلامی بیش از آنچه امروزه شاهد آن هستیم مورد نقد پی در پی مجامع بین المللی قرار خواهد گرفت و حربه ای به دست مخالفان نظام اسلامی در داخل و در عرصه بین الملل خواهد داد.

د: حکومت اسلامی، پس از الحاق، موظف به برنامه ریزی براساس الگوی جنسیتی تشابه محور خواهد بود و نمی تواند بر اساس ارزشهای اسلامی و مصالح اجتماعی مبتنی بر کارشناسی های بومی، برنامه های متناسب با شرایط اجتماعی و با ویژگی های زنانه تنظیم کند.

ه: التزام به این معاهده، زمینه ساز بسط نگرش های نادرست در دفاع از حقوق زنان و اجرای مفاد معاهده موجب بی توجهی به مسائل و مشکلات اصلی زنان و زمینه ساز تزلزل در بنیان خانواده و تحقیر شخصیت آنان خواهد شد.

و: به دلیل آن که معاهده مذکور در کلیت خود برخلاف اهداف اسلامی و احکام شرع است، نظام اسلامی به فاصله گرفتن از شرع متهم می شود.

ز: شرط و قید تحفظ و عدم مخالفت با قوانین اسلامی از آنجا که با نص بند 2 ماده 28 این قانون و روح آن معاهده سازگار نیست لغو بوده و الحاق به معاهده سبب می شود تا در چانه زدن های بین المللی، ایران را متعهد به پذیرش بدون قید و شرط معاهده کنند.

ح: عدم الحاق به معاهده فوق الذکر از سوی برخی کشورها، امری طبیعی تلقی می شود. نمونه آن در کشورهای قدرتمند کم نیست و فشارهای بین المللی نیز بر آنها بیش از دیگران نیست.

با توجه به نکات ذکر شده و همچنین نگرانی شدید مراجع عظام تقلید از الحاق به این معاهده و نظر مبارک آنان مبنی بر این که مغایرت معاهده مذکور با احکام شرع به گونه ای نیست که با حق شرط جزئی و یا کلی قابل اصلاح باشد، تصویب الحاق ایران به «معاهده محو کلیه اشکال تبعیض علیه زنان» توسط آن مجلس محترم را غیرمشروع دانسته و به مصلحت نمی دانیم. در یک کلام این اقدام، در شأن

مجلس شورای اسلامی نبوده و نیست که بسیاری از احکام قطعی اسلام را که همه مسلمانان سراسر جهان باور دارند و برخی از آنها صریح قرآن کریم است نفي کند مثل ارث و شهادت و... امید است شما و حداقل، روحانیان مجلس به این نکته توجه دقیق داشته باشید. در خاتمه، مسئولان و کارشناسان نظام را به تدوین دیدگاه اسلام پیرامون زنان فرا می خوانیم. تدوین منشور زن مسلمان توسط کارشناسان فقیه حوزوی و اساتید متعهد دانشگاه براساس الگوی تناسب محور، می تواند موضع نظام اسلامی را در پیگیری حقوق زنان، به وضوح تبیین کند و زمینه ساز ایجاد موضع مشترک در میان کشورهای اسلامی در دفاع از حقوق و شخصیت زن مسلمان شود.

## کوناگون

صدام از ظهور تا سقوط

روزنامه اعتماد - دو شنبه 20 مرداد 1382 - 11 اوت 2003

دولت در حوادث 15 خرداد نشانه‌هایی از همکاری بختیار را با مخالفان مذهبی دولت به دست آورد اما از قرار، بختیار در این موارد توفیقی به دست نیاورده بود، در حالی که خبر می‌رسید او به بغداد رفته و در آنجا در انتظار وقوع حوادثی در تهران است. بختیار در جنوب شهر تهران و میان میدانی‌ها و داش‌مشدی‌ها دوستانی داشت اما پس از ناامیدی از به پیروزی رسیدن به اروپا رفت و میان سویس و فرانسه در سفر بود و در ویلاها و آپارتمانهای مجلل خود در این دو کشور زندگی می‌کرد. بختیار تلاش فراوانی کرد که به ایران بازگردد و دست‌کم اندوخته‌های خود را که در بانکهای ایران بود به خارج انتقال دهد. از سوی دیگر، ژرژ بختیار که آن را از منقول و غیرمنقول در حدود پنج میلیارد تومان تخمین می‌زدند و همه آنها را در طول مدت هشت ساله تصدی فرمانداری نظامی و سپس ریاست سازمان اطلاعات و امنیت کشور به دست آورده بود، بیشتر شامل املاک و مستغلات و قصر و خانه و ویلا در ایران می‌شد. اما شاه که از بختیار واهمه داشت و خبر رسانان ساواک که در سویس و فرانسه دورادور بختیار را زیر نظر داشتند از خشم و نارضایتی و کین او به شاه خبر می‌دادند، اجازه داد آن ژرژ غیرمنقول تبدیل به پول و ارز شود و برای او ارسال گردد. بختیار به ناچار به روسها، مصری‌ها، آلمان شرقی‌ها متوسل شد و بویژه دولت آلمان شرقی، تسهیلاتی در اختیار او گذاشت. بختیار در سالهای 1345 و 1346 سعی کرد سوء قصدی را به جان شاه ترتیب دهد اما او و دوست و همکاریش، خسرو قشقایی، کاری از پیش نبردند و پلیس آلمان توطئه سوء قصد به جان شاه را کشف و عاملان آلمانی و سویسی آن را دستگیر کرد. قرار بود تیراندازان زنده‌ی شاه را هنگام اسکی‌بازی در کوه‌های نزدیک سن موریتز، با رگبار مسلسل به قتل برسانند که این طرح هرگز به اجرا در نیامد. (خان بابا مهدی تهرانی در خاطراتش که به صورت مصاحبه است، به این طرح و علل پا نگرفتن و اجرا نشدن آن اشاره کرده است.) بختیار سپس در صدد برآمد بنابه دعوت صالح مهدی عمادش، دوست خود در دولت عارفها در عراق، از راه لبنان به عراق برود و از آنجا راهی غرب ایران شود و مبارزات چریکی را سازماندهی کند. بختیار اتومبیل بزرگی خرید و در زیر آن جاهایی برای مخفی کردن چند تفنگ دوربین‌دار تعبیه کرد. هدفش این بود که وقتی مخفیانه به ایران وارد شد، با آن تفنگهای دوربین‌دار ترتیب ترور شاه را بدهد. لی، هاروی، اسوالد، قاتل کندی در سال 1963، از یکی از مدل‌های آن تفنگها برای کشتن جان. اف. کندی رییس جمهور وقت امریکا استفاده کرده بود. به علل نامعلوم میان بختیار و رفیق راه او دکتر شاپور زندیا با مکانیک فرانسوی که اسلحه را در اتومبیل جاسازی می‌کرد اختلافی روی داد که احتمال می‌رود به دلیل دستمزد هنگفتی باشد که او برای کار خود مطالبه می‌کرد و بختیار آن را زیاد می‌دانست. به هر حال، مکانیک ماجرا را به اطلاع سفارت اسرائیل رساند و اسرائیلی‌ها بر سر راه بختیار که قرار بود اتومبیلش با کشتی به بندر بیروت حمل و در آنجا تخلیه شود دام لازم را گسترده‌تر کردند. عوامل اسرائیل، به گونه‌ی، پلیس لبنان را مطلع کردند و ماموران گمرک و پلیس بیروت به انتظار نشستند.

ایران 8/6 درصد ذخایر نفت جهان را در اختیار دارد

دو شنبه 20 مرداد 1382 - 11 اوت 2003

خبرگزاری فارس - براساس گزارش بریتیش پترولیم، ذخایر اثبات شده نفت ایران تا پایان سال 2002 تنها 8/6 درصد بوده است.

به گزارش آسوشیتدپرس، شرکت نفتی بریتیش پترولیم آماري از ده کشور بزرگ صاحب نفت تا پایان سال 2002 گردآوری کرده است که در این بین عربستان با 25 درصد ذخایر اثبات شده نفت جهان در صدر قرار دارد.

این رتبه بندی که براساس تخمین مجله نفت و گاز انجام شده است عراق را با 10/7 درصد در رتبه دوم قرار داده است.

به گزارش خبرگزاری فارس، وزیر نفت در هفته گذشته اظهار داشت که 13 درصد ذخایر کشف شده نفت جهان متعلق به ایران است.

براساس این گزارش، ده کشور برتر صاحب ذخایر نفت جهان تا پایان سال 2002 به شرح زیر می‌باشد. عربستان سعودی 25 درصد

عراق 10/7 درصد

امارات متحده عربي 9/3 درصد  
کویت 9/2 درصد  
ایران 8/6 درصد  
ونزوئلا 7/4 درصد  
روسیه 5/4 درصد  
آمریکا 2/9 درصد  
لیبی 2/8 درصد  
نیجریه 2/3 درصد  
انتهای پیام/

آلستوم فرانسه 5 هزار نفر را اخراج می‌کند  
دو شنبه 20 مرداد 1382 - 11 اوت 2003

خبرگزاری فارس: شرکت بزرگ مهندسی آلستوم فرانسه 5 هزار نفر را اخراج می‌کند. به گزارش رویترز، شرکت مهندسی آلستوم فرانسه در حال حاضر بیش از سه میلیارد دلار بدهی دارد و دچار بحران مالی شده است.

این شرکت ده هزار نفر را در شعبه تولیدی خود در انگلیس در اختیار دارد که رقم اخراجیها 50 درصد نیروی کار این شرکت در انگلیس را شامل می‌شود. بنابراین گزارش، مسوولان این شرکت از عدم حمایت مالی دولت انگلیس از این شرکت انتقاد کردند. دولت فرانسه نیز از کمیسیون اروپایی برای خروج این شرکت از بحران مالی درخواست کمک کرد، ولی تاکنون به جواب مثبتی دست نیافت.

کاهش فروش محصولات شرکت مهندسی آلستوم در انگلیس و برخی کشورهای دیگر اروپایی یکی از دلایل اصلی بحران مالی این شرکت عنوان شده است. به گزارش خبرگزاری فارس، کارگران اخراجی این شرکت به صورت یک راهپیمایی به سمت پاریس در حرکت هستند تا مخالفت خود را با این تصمیم ابراز کنند.  
انتهای پیام/